у п р а в л е н и е  о б р а з о в а н и я  г о р о д о в и к о в с к о г о  р а й о н н о г о
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ

от 15 апреля 2022г. № 168 г. Городовиковск

Об итогах муниципального этапа республиканского конкурса
«Сохраним сайгака вместе 2022» в рамках празднования Дня степи и Дня сайгака

На основании приказа Управления образования ГРМО РК от 01.04.2022г. № 135,в
целях привлечения детей и подростков к проблеме сохранения популяции сайгаков через
творчество в проблематику экологического мировоззрения, которое способствует
гармоничному развитию личности, сплочению и формированию у подрастающего
поколения широкого взгляда на окружающий мир и заботу о нём. Муниципальный этап
республиканского конкурса «Сохраним сайгака вместе 2022» был проведен 13 апреля
2022года. По итогам проведенного конкурса

Приказываю:
1. Утвердить:

- протокол решения жюри (приложение № 1);
2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: Долгополовой

С.Н, и.о. директора МКОУ «ГСОШ № 1 им. Г. Лазарева», Остапенко Е.А., директор
МКОУ «ГСОШ № 2»; Намровой Е.В., директор МКОУ «ГСОШ № 3»; Зунгруевой Е.Г.,
директор МКОУ «ГМГ им. Б.Б. Городовикова», Нарыжной Т.П., директор МКОУ
«Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.», Найденовой Н.И., директор МКОУ «Южная
СОШ», Гофарт И.В., директор МКОУ «Кировский сельский лицей», Садмановой Е.Н.,
директор МКОУ «Чапаевская СОШ»,- Сергеевой Н.В., директор МБУ ДО ДДТ - объявить
благодарность педагогам подготовивших победителей и призеров в муниципальном
этапе республиканского конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Денисову Б. В., старшего
методиста Управления образования ГРМО РК.

Приложение № 1
к приказу УО ГРМО РК

от 15.04.2022г. № 168

Протокол
Муниципального этапа республиканского конкурса «Сохраним сайгака вместе 2022»

в рамках празднования Дня степи и Дня сайгака

14 апреля 2022 г. г. Городовиковск

В муниципальном этапе республиканском конкурсе «Сохраним сайгака вместе» приняли участие 8 образовательных организаций, в
номинации «Рисунок» приняли участие 40 человек; в номинации « Сочинение» приняли участие -  9 человек; в номинации «Поделка»
приняли участие - 6 человек; в номинации «Лучшая листовка-обращение» приняли участие -  10 человек; в номинации «Лучшая
методическая разработка» приняли участие -  2 человека.

Жюри в составе:
Денисовой Б. В..- старший методист УО ГРМО РК, председатель жюри
Линник Н.И. -  методист МБУ ДО Дом детского творчества
Сергеевой Н.В.- директор МБУ ДО ДДТ
Бембеева Т.С. -  методист МБУ ДО ДДТ
Коноваленко Г.В. -  педагог дополнительного образования МБУ ДО ДДТ
Макаренко Г.М.- методист МБУ ДО дом детского творчества, секретарь.

Рассмотрев представленные на конкурс работы учащихся, приняло следующее решение:
№п/п Ф И автора возраст Название работы ФИО руководителя,

должность
Название

образовательной
организации

место

Номинация «Рисунок»

1 Зубова Ксения 10 лет «На отдыхе»
♦

Джамбинова.Евгения
Алексеевна, учитель
начальных классов

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 2

3 место

2 Джамбинов Иван 10 лет «В степи» Жидкова Татьяна
Сергеевна, педагог-

психолог

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 2

28 Животов Евгений 12 лет
нет

«Что делать, если мамы
рядом нет»

Самтонова Валентина
Горяевна, учитель

биологии

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 3»

29 Терехова
Маргарита

12 лет «На рассвете» Тимченко Ольга
Федоровна, учитель

английского яз.

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 3»

30 Ли Диана 11 лет «Г ордость степи» Шунгурцикова Надежда
Александровна, учитель

биологии

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 1 им. Г.Лазарева»

32 Рыбальченко
Арина

12 лет «Веселые сайгачата» Шунгурцикова Надежда
Александровна, учитель

биологии

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 1 им. Г.Лазарева»

33 Гаряева Ангира 13 лет «Мать и дитя» Озерова Виктория
Викторовна, учитель

русского родного языка

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 1 им. Г.Лазарева»

34 Куликов Денис . 11 лет « В степи родной...» Фоменко Нина Карловна,
учитель начальных классов

МКОУ «ГМГ им. Б.Б.
Городовикова»

3 место

35 Басанов Алексей 11 лет «Сын Калмыцкой степи-
сайгак» ,

Плугов'а Людмила
Григорьевна, учитель

начальных классов

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 1 им. Г. Лазарева»

36 Боктаева Г иляна 14 лет «Живи сайгак» Долгополов Андрей
Михайлович, уч.

физической культуры

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 1 им. Г. Лазарева»

37 Басанова Юлия 11 лет «Берегите сайгака» Плугова Людмила
Григорьевна, учитель

начальных классов

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 1 им. Г. Лазарева»

2 место

38 Иванова Полина 16 лет «Сайгаки и весенняя
степь»

Верле Светлана
Анатольевна, учитель

математики

МКОУ «Чапаевская
СОШ»

3 место

39 Чолпан Ангелина 15 лет «Степной красавец» Лайпанова Виктория
Лазировна, замдиректора

по УР

МКОУ « Городовиковская
СОШ № 2»

40 Журба Снежана
Сергеевна

16 лет «Сокровище калмыцкой
степи»

Полинова Татьяна
Владимировна, учитель

МКОУ «Городовиковская
СОШ № 3»

начальных классов № 2»
2 Мамедова Захида 11 лет «Люди, сайгаков

спасайте»
Песестова Елена Петровна,

учитель технологии
МКОУ «Кировский

сельский лицей»
3 Темуркаева Элиса 11 лет « Сайгаки» Проскурина Анна

Ивановна, учит,
физической культуры

МКОУ «Чапаевская
СОШ»

3 место

4 Церенов Лари 14 лет «Сайгак- степная
антилопа»

Деликова Бая Николаевна,
учитель

МКОУ « Южная СОШ» 2место

5 Убушаева Наталья 13 лет «Вел стадо вожак к
водопою...»

Баянова Ирина
Анатольевна, учитель

биологии

МКОУ « Южная СОШ»

6 Фролова Полина 15 лет «Наперегонки с ветром» Мишкина Пелагея
Назаровна, учитель ИЗО

МКОУ
«Городовиковская СОШ

№ 2»

1 место

Номинация «Лучший подарочный сувенир»
1 Резник Денис 15 лет «Теегин герэсн» Лайпанова Виктория

Лазировна, заместитель
•директора по УР

МКОУ
«Городовиковская СОШ

№2»

2 место

2 Кубюсова Мария 7 лет «Степная , Коноваленко Галина МБУ ДО ДДТ 1 место
драгоценность» Васильевна, педагог

дополнительного
образования

•

Номинация «Лучшая листовка- обращение»
1 Темуркаева Элина 8 лет «Сохраним оставшихся» Савило Людмила

Анатольевна, учитель
начальных классов

МКОУ «Чапаевская
СОШ»

1 место

2 Дадинов Кирилл 8 лет «Спасем уникальных
животных вместе»

Черномаз Инна
Алексеевна, учитель
начальных, классов

МКОУ « Южная СОШ 2 место

3 Стеблева Ева 7 лет «Сайгак -краса’степи» Прасолова Марина
Александровна, учитель

начальных классов

МКОУ «Чапаевская
СОШ»

3 место

4 Корецкая
Елизавета

11 лет «Сохраним сайгаков
вместе!»

Шунгурцикова Надежда
Александровна, учитель

МКОУ
«Городовиковская СОШ

3 место

биологии № 1 им. Г.Лазарева»
5 Симбирцев Никита 14 лет «Сайгак-гордость

степи»
Харгелюнова Анна

Константиновна, методист
МКОУ

«Городовиковская СОШ
№ 2»

2 место

6 Юношева Анфиса 13 лет «Сохраним жизнь
сайгакам»

Эйзенбраун Светлана
Рудольфовна, учитель ИЗО

МКОУ
«Виноградненский

лицей им. Дедова Ф.И.»

1 место

7 Шевченко Есения 15 лет «Живой символ
Калмыкии»

Шевченко.Дарья
Викторовна, заместитель

по ВР

МКОУ
«Городовиковская СОШ

№ 2»

3 место

8 Шептырева
Александра

17 лет «Сайгак- живое
наследие»

Шунгурцикова Надежда
Александровна, учитель

биологии

МКОУ
«Городовиковская СОШ

№ 1 им. Г. Лазарева»

3 место

9 Тюленева Елена 15 лет «Сохраним сайгака
вместе»

. Каунова Диана Руслановна,
'учитель русского языка и

литературы

МКОУ «Чапаевская
СОШ»

2 место

10 Сасыков Олег 16 лет « В сайгаков люди не
стреляйте!»

Сасыкова Саглар
Николаевна, педагог-

психолог

МКОУ
«Городовиковская СОШ

№ 3»

1 место

Н оминация «Лучшая разработка методического материала по внеклассной работе»
1 Харгелюнова

... Татьяна
Вениаминовна

46 лет Методическая
разработка занятия «

Аппликация из
тополиного пуха
«Сайгак- степная

антилопа»»

Харгелюнова Татьяна
Вениаминовна, учитель

технологии

МКОУ
«Виноградненский

лицей имени Дедова
Ф.И.»

1 место

2 Бережная
Валентина

Владимировна

«Живое ископаемое»

♦

Бережная Валентина
Владимировна, учитель

начальных классов

МКОУ
«Виноградненский

лицей имени
ДедоваФИ» Ф.И.»

3 место